

" RADIO - ECHO, 7.10 "
=====

- 1/ W i a d o m o ś c i - TEKSTY
- 2/ Czy będzie powódź? /nie będzie -
ale ludzi należy uspokoić/ - STUDIO Z K
- 3/ Przed pierwszym meczem "Zawiszy" - TAŚMA M P
- 4/ Dodatkowe ilości nawozów dla rolnictwa
- intensyfikacja produkcji w "Polchemie" - STUDIO TORUŃ - W S
- 5/ Przegląd prasy + sport - TEKST Z K
- 6/ Wystawa prac Klary Prillowej - TEKST W K

Realizator:

RE :7,10/ZK

7.3.80.

ZK/ Społeczeństwo regionu, tak jak całego kraju - przygotowuje się do aktu o wielkiej wymowie politycznej - wyborów do Sejmu i rad narodowych stopnia wojewódzkiego.

Ostatnią fazę kampanii przed wyborami - zainaugurowało wczoraj PZPR/ Spotkanie I sekretarza KC/Edwarda Gierka ze społeczeństwem Śląska i Łagłębia. Edward Gierek kandyduje na posła do Sejmu PRL z okręgu w Sosnowcu.

Spotkania z kandydatami na posłów ^{do sejmu PRL} i radnych do wojewódzkiej rady narodowej ~~na wojewódzkiej~~ - zainaugurowane zostaną dzisiaj w woj. bydgoskim. Na ogólnomiejskim spotkaniu w Bydgoszczy z przedstawicielami wszystkich środowisk społecznych, zawodowych, z działaczami politycznymi, społecznymi, młodzieżowymi - spotka się kandydat na posła z okręgu wyborczego nr 10 - Józef Majchrzak, członek Komitetu Centralnego PZPR, I sekretarz ~~Komitetu Wojewódzkiego Partii w Bydgoszczy~~ Komitetu Wojewódzkiego Partii w Bydgoszczy. W Solcu ~~Kujawskim~~ Kujawskim - odbędzie się spotkanie kandydatów na radnych wojewódzkiej rady narodowej.

Podbbne spotkania będą się dzisiaj odbywały również w województwie wrocławskim.

W S /

Dzisiaj ^{na} toruńskiej uczelni podpisana zostanie umowa o wielokierunkowej współpracy między Uniwersytetem Mikołaja Kopernika a Centralnym Związkiem Spółdzielczości Pracy. W ramach przyjętych zobowiązań Wydział Nauk Ekonomicznych UMK kształcić będzie poprzez specjalne seminaria magisterskie kadry dla spółdzielczości.

W przyszłym roku akademickim uruchomione zostanie podyplomowe studium ekonomiki spółdzielczości pracy. Przedstawiciele spółdzielczości zapewnią ze swej strony fundowane stypendia, bezpłatne praktyki i pomoc kadrową. Wyposażą też zakłady naukowo-dydaktyczne w nowym gmachu Wydziału Nauk Ekonomicznych. Umowę podpisze rektor Uniwersytetu prof.dr hab.Ryszard Bohr, zaś ze strony CZSP prezes związku - Stanisław Kociółek.

W S /

35-ta rocznica wyzwolenia Grudziądza - stała się okazją do licznych, interesujących spotkań i imprez kulturalno-sportowych w mieście. W Młodzieżowym Domu Kultury, Muzeum i Bibliotece Głównej czynne są okolicznościowe wystawy prezentujące historię i dzień dzisiejszy Grudziądza. Młodzież szkolna i załogi zakładów przemysłowych uczestniczą w licznych konkursach wiedzy o mieście. W przygotowaniu są turnieje siatkówki, piłki ręcznej i masowe biegi uliczne. Dzisiaj m.in. w Młodzieżowym Domu Kultury młodzież spotka się na imprezie artystycznej zatytułowanej: "Grudziądz w plastyce, poezji i muzyce". Zaprezentowane zostaną wiersze grudziądzkich poetów: Heleny Czernisow i Aleksandra Stajkowskiego. Dzieci będą uczyły się piosenek o mieście napisanych i skomponowanych przez grudziądzkich muzyków: Huberta Gumińskiego i Pawła Osińskiego. Dorobek młodych artystów przedstawi Marek Dombek.

RE-7.10/ Z K

Kobiet.

7.03.80 r.

N K/ Jutro święto *naszych miłych pań*. Ponieważ jest jednak wolna sobota więc już dziś w większości zakładów pracy i instytucji panowie wręczą kwiaty koleżankom i znajomym.

~~Wzrost~~ bo aż 25 tys. sztuk
Większość tych kwiatów *znalazła się* w sklepach z Zakładu

Rolniczego należącego do PGR Wojnowo.

Warto wspomnieć, że *z* bydgoskiej szklarni miesięcznie *rodowanych* ~~oddaje~~
jest ~~do kwaciarni~~ 50 do 80 tys. sztuk goździków.

ZK/ Przegląd prasy.

Wszystkie dzienniki poranne publikują dzisiaj obszernie relacje ze spotkania i sekretarza Komitetu Centralnego PZPR Edwarda Gierka ze społeczeństwem Śląska i Zagłębia .. które zainaugurowało ostatnią fazę kampanii przed wyborami do Sejmu PRL i wojewódzkich rad narodowych, stanowiącej kontynuację ogólnonarodowej gospodarskiej debaty , w toku której określane są zadania wszystkich środowisk w podnoszeniu na wyższy poziom jakości pracy i życia, w umacnianiu socjalistycznej ojczyzny. Poranna prasa publikuje pełen tekst przemówienia ze spotkania Edwarda Gierka z wyborcami.

- Gazety w okolicznościowych artykułach i informacjach przypominają - że jutro - 8-ny marca - tradycyjnie obchodzony jako dzień kobiet.

"Gazeta Pomorska" - która już dziś ukazała się w poszerzonym wydaniu magazynowym - zamieszcza na swych łamach - obszerną publikację na temat strategii jakości. Temat ten autor rozwija w oparciu o doświadczenia i przykłady z Z-dów Teleelektronicznych Telkon- Telfa w Bydgoszczy.

Ze zjednoczenia...

Z K

Dzisiaj o godzinie 18-tej zostanie otwarta w Małym Salonie Sztuki przy Al. 1 Maja 3 w Bydgoszczy wystawa rzeźby Klary Prillowej.

Artystka znana jest z działalności społecznej na terenie Koyni, gdzie zajmowała się upowszechnianiem sztuki ludowej. M.in. jako kierownik świetlicy regionalnej w Koyni założyła ona w tym mieście w 1957 r. Regionalny Zespół Pieśni i Tańca "Pałuki".

Równocześnie z działalnością społeczną, Klara Prillowa zajmowała się twórczością rzeźbiarską. Stworzyła cykle niewielkich rzeźb z gliny przedstawiające postacie ludzkie z różnych kręgów społecznych. W tych małych rzeźbach z niezwykłą precyzją odzwierciedliła artystka przede wszystkim twarze, podkreślając w nich cechy charakterystyczne portretowanych osób.

Prace rzeźbiarskie Klary Prillowej były już prezentowane na wielu wystawach. Obecna wystawa, składająca się z 60 rzeźb, w sposób szeroki ukazuje możliwości twórcze tej oryginalnej artystki.

Klara Prillowa otrzymała za swoją działalność społeczną i twórczą liczne nagrody i odznaczenia, m.in. Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski.